

Dan	Godovi	Mašni namen	Srečanja
28. pon		† Ivan Šinigoj, prijatelji	
29. tor	SV. MIHAEL, GABRIJEL IN RAFAEL	† Malka in Franc Berce	Maša ob 7.30
30. sre	Sv. Hieronim	V zahvalo in priprošnjo, Potok	
1. čet	Sv. Terezija Deteta Jezusa	† Angela Baša, Potok 8 † Samuel Mozetič, Gregorčičeva 12	Starši prvoobhajancev
2. pet	Sv. Angeli varuhi	† Danilo, Štefan, Silva Vodopivec, Vodnikova 25 † Rozina in Alojz Znidarčič, Tabor 1a	Sodelovanje 8. razred Animatorji birmancev
3. sob		† Franc Berce, Draga 20a	
4. ned	27. NEDELJA MED LETOM – ROŽNOVENSKA	Zalošče 8.15 – † Franjo Kovačič Dornberk 9.30 – Živi in †† iz župnij Dornberk, Prvačina Prvačina 10.45 – † Nives Jerič, 30. dan – † Jožefa Gregorič, 30. dan	

ŽUPNIJA DORNBERK

- Jutri v ponedeljek so uradne ure.
- V petek pri maši sodelujejo veroučenci 8. razreda, ki tudi uredijo veroučni učilnici v soboto ob 9.00.

ŽUPNIJA PRVAČINA

- Nadaljujemo z restavratorskim delom v cerkvi. Hvaležni smo za vaše darove, ki jih lahko nakažete na TRR: SI56 0475 0000 3006 663 (OTP).
- Molitveno srečanje v sredo.

SKUPNA OZNANILA

- Srečanje za starše prvoobhajancev je v četrtek po maši.
- *Druženje* oziroma *piknik* za vse strežnike bo v soboto, 3.10., od 14h dalje za župniščem v Dornberku.
- Mlade vabim, da se do srede vpišejo na romanje v Barcelono, ki bo potekalo v 'krompirjevih počitnicah', med 25.10. in 29.10. Trenutna cena je 75€ za letalo in 40€ na noč na osebo. Prijave zbiram na 031665299.
- Župnijski misijon bo potekal od 20. do 29. novembra 2026.
- Animatorji birmanskih skupin, srečanje v petek po maši.
- Na prvi petek bom obiskal bolne in ostarele.

OTROŠKI ŽUPNIJSKI PEVSKI ZBOR

ponovno začenja z vajami in med svoje vrste vabi stare in nove člane/ice. Sprejemamo vse otroke, ki bi radi peli in se družili. Vaje so ob sobotah ob 10.30. Vabljeni otroci obeh župnij!
Zborovodkinja

NOVOST: MLADINSKI ŽUPNIJSKI PEVSKI ZBOR

Na pobudo mladih v župniji ustanovljamo mladinski zbor. Vabljeni vsi mladi od 9. razreda dalje. Uvodno srečanje bi bilo 3. 10., ob 20.00 v župnišču. Dobrodošli!!

GORIŠKA DLAN

Vljudno vas vabimo na dobrodelno prireditev **"Goriška dlan"**, ki bo v petek, 9.10.2026 ob 19. uri, v Športni dvorani Nova Gorica. Prireditev je namenjena zbiranju sredstev za pomoči potrebne na Goriškem. Vstopnice lahko dobite pri sodelavkah Karitas ali uro pred prireditvijo na blagajni. Priporočeni dar za vstopnico je 10€. Veseli bomo, če se boste prireditve udeležili, povabite tudi svoje prijatelje in znance.



OZNANILA ŽUPNIJ DORNBERK PRVAČINA

Št. 674

Leto XIV

28. september – 4. oktober 2026

NEDELJA A.M. SLOMŠKA - 180 let Slomškovega škofovskega posvečenja in 180 let od začetka izdajanja Drobtinic

Letos mineva 180 let od tega, ko je bil 5. julija 1846 v salzburški stolnici bl. Anton Martin Slomšek posvečen v škofa. Na ta dan se je duhovno pripravljaval v benediktinskem samostanu Maria Plain. Dan posvečenja je bil za Slomška simboličen, tj. praznik slovanskih apostolov Cirila in Metoda. Glavni posvečevalec je bil salzburški škof in kardinal Friderik Schwarzenberg. Svojemu krstnemu imenu je dodal še ime birmanskega botra – Martin. Za škofovsko geslo si je izbral: »Vse v večjo čast Božjo in zveličanje duš«. Iz Salzburga, od koder so k našim prednikom prihajali misijonarji, je tudi Slomšek začel svoje škofovsko poslanstvo, da nadaljuje delo sv. Modesta ter svetih bratov Cirila in Metoda z vabilom: »Sveta vera bodi vam luč, materni jezik pa ključ do zveličavne narodne omike.« Druga 180. obletnica je vezana na prvi izvod Slomškovih Drobtinic, ki so v drugi polovici 19. stoletja bogatile slovenske domove s tiskano besedo in vanje poleg literarnih in duhovnih vsebin prinašale vzgojne spodbude za mlade in odrasle. Drobtinice so bile kratke, navdihujoče misli za vsak dan v letu. Spodbujale so k dobroti, miru, vsakodnevnim molitvi in posvetitvi vsakega trenutka dneva. Obe obletnici sta priložnost za hvaležnost za vse, kar smo in kar prejemamo po bl. A. M. Slomšku, in prošnja, da nam bl. A. M. Slomšek pomaga, da bomo iz tega bogatega zaklada črpali moč in modrost za življenje po veri.

Škof Cvikelj

ZAKAJ BO V NAŠI ŽUPNIJI V NOVEMBRU **»MISIJON«?**

Od 20. do 29. novembra bo v župnijah Dornberk, Prvačina in Zalošče potekal ljudski misijon. Morda se kdo ob tem vpraša: Kaj pravzaprav pomeni »ljudski misijon«? Zakaj misijon, če pa vendar živimo v krščanski deželi in imamo svoje cerkve, maše, verouk in druge župnijske dejavnosti?

Beseda *misijon* pomeni poslanstvo. Cerkev je že od svojih začetkov poslana oznanjat Jezusa Kristusa in vabit človeka, da se z njim sreča. Ljudski misijon pa je poseben čas, ko se župnijska skupnost za nekaj dni še posebej ustavi, prisluhne božji besedi in s pomočjo nagovorov in zakramentov okrepi svoje versko življenje. So nekakšne župnijske duhovne vaje. Zato je razumljivo, da misijon nikakor ni namenjen samo tistim, ki redno prihajajo k maši, ampak prav vsem – tudi tistim, ki so se od Cerkve oddaljili, imajo vprašanja, dvome ali pa so vero skozi leta nekoliko postavili na stran.

V preteklosti so bili ljudski misijoni pomemben del življenja naših župnij. Za nekaj dni so v župnijo prišli duhovniki – misijonarji (navadno redovniki – jezuiti, kapucini, lazaristi,...), ki so vsak dan pridigali, spovedovali, obiskovali ljudi in jih spodbujali k obnovitvi vere. Verniki so se množično zbirali pri posebnih pobožnostih, poslušali nagovore, prejeli zakramente in se pogosto tudi osebno odločali za spremembo svojega življenja.

Ljudski misijon torej ni nekakšen »cerkveni dogodek«, ki ga samo obiščemo.

Njegov namen je veliko globlji: **prebuditi vero, ki je morda zaspala, jo okrepiti, če je oslabela, in človeka ponovno pripeljati bliže Kristusu.**

Posebno mesto je imela vedno sveta spoved in z njo spreobrnjenje. Človek naj bi se ob misijonu ustavil, pogledal v svojo notranjost, popravil, kar je potrebno, in začel znova.

Da je bila takšna oblika duhovne obnove nekoč pomembna tudi pri nas, pričajo zapisi iz zgodovine naše župnije. Prvi znan ljudski misijon, ki je zajel območje **Dornberka, Zalošč in Prvačine**, je bil že leta **1897**. Od takrat se je v naših krajih zvrstilo več misijonov, ki so zaznamovali življenje številnih generacij naših prednikov.

V prihodnjih številkah oznanil bomo zato pogledali nekoliko nazaj. Pri tem bomo črpali predvsem iz knjige našega nekdanjega župnika **g. Ivana Albrehta, Župnija Dornberk v stiskalnici zgodovine**, v kateri je zbral dragocene podatke o verskem in župnijskem življenju naših krajev. Pogledali bomo, kako je potekal prvi misijon leta 1897, nato misijone v letih 1923, 1934, 1951 in 1953 ter tudi tiste iz novejšega časa.

Toda zgodovina ni zanimiva samo zato, da izvemo, kaj se je dogajalo nekoč. Morda nam lahko prav naši predniki pomagajo odgovoriti na zelo aktualna vprašanja: **Ali tudi danes potrebujemo čas, ko se lahko za nekaj dni ustavimo in znova vprašamo, kam gredo naša življenja in kakšno mesto ima v njih Bog? Ali tudi danes pravzaprav potrebujemo misijon?** Pridružite se mi v branju teh nekaj vrstic v oznanilih in skupaj bomo poskušali najti odgovor na ta vprašanja.

Sodelavec oznanil

ČIŠČENJE IN KRAŠENJE

BRALCI

Dornberk: Brdo in Draga do št. 4 **Dornberk:** 1. skupina

Prvačina: 61-80 **Zalošče:** 2. skupina

Zalošče: Zalošče 51-64 **Prvačina:** 2. skupina

KONTAKTI

Župnija Dornberk
Vodnikova ulica 37,
5294 Dornberk

Župnija Prvačina
Prvačina 177,
5297 Prvačina

Župnik
Boštjan Toplikar
T 031/665 299
E bostjan.toplikar@rkc.si

SPLOŠNE INFORMACIJE, ČE NI OZNANJENO DRUGAČE

Urnik maš

Dornberk med tednom od ponedeljka do petka ob 19:00.
Ob torkih je maša ob 7:30.

Sobotna nedeljska maša: Dornberk ob 19:00

V nedeljo: Zalošče 8:15, Dornberk 9:30, Prvačina 10:45.

Uradne ure

Ponedeljek od 14.30-17.30, dobrodošli tudi ostale dni ali preko telefonskega klica.

Spoved

Po dogovoru v župnišču in na **prvi petek pol ure pred mašo**.

Mašni nameni, ki so objavljeni v oznanilih so opravljeni prvi zapisani pri maši v naši župniji, ostali pa so oddani in jih mašuje duhovnik iz naše dekanije, če je le mogoče na dan, kot so zapisani. Zbrani pri molitvi se spomnimo in molimo za vse za katere so darovani mašni nameni.

Oznanila v elektronski obliki lahko prejmete, če pošljete e-pošto na naslov: **oznanila.dornberk.prvacina@gmail.com**